

İSTANBUL SANAYİ ODASI BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN ÜNİVERSİTE LİGİ ÖNERDİ

Bilime önem vermiyoruz!



Erdal Bahçivan

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Seçkin üniversiteler ligi oluşturulmalı. Türkiye'de üniversiteler 'Araştırma ve Eğitim' olarak ikiye ayrılmalı" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünyada araştırma ve eğitim üniversitelerinin ayrı ayrı olduğu örneklerin bulunduğunu hatırlatarak "Bunu yapan ülkeler dünyada daha rekabetçi konuma ulaşıyor bizde de seçkin üniversiteler ligi oluşturulmalı" dedi. Bahçivan Türkiye'nin rekabet gücü sıralamasında 144 ülke içinde 45'inci sırada yer aldığı da anımsattı.

Rekabet ekonomisi

Bahçivan günümüzün artan rekabet ortamında üretim ekonomisinin yeniden değer kazanmaya başladığını belirterek "Yeni bir kalkınma modeline ihtiyaç duyuluyor. Bunun olmazsa olmazı; yüksek katma değerli, ileri teknoloji, verimli, çevreye duyarlı, dışa bağımlılığı azaltan ve sürdürülür olmasıdır" dedi. 9'DA



YÜKSEK ÖĞRETİM KURULU (YÖK) BAŞKANI PROF. DR. GÖKHAN ÇETİNSAYA:

Kaliteli yüksek öğretim şart

Prof. Dr. Gökhan Çetinsaya



Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Gökhan Çetinsaya, son 10 yılda yüksek öğrenim gören öğrenci sayısı artışında dünya 6'ncısı olduğumuzun bilgisini vererek, Nisan 2014 itibarıyla yüksek öğrenim gören öğrenci sayısının 5 milyon 449 bin 961 olduğunu ifade etti.



Prof. Çetinsaya, şunları söyledi: Yüksek öğretimle tanışanlar yüzde 70'lere çıktı ama bu bugün demografik yapımız nedeniyle yeterli değil. Önümüzdeki 40 yıl boyunca gençlere kaliteli yüksek öğretim sunmamız lazım. Toplam 184 üniversitemiz var". **Devamı 9. sayfada**



Kaliteli yüksek öğretim şart

Başarılı 1'de

Istanbul Sanayi Odası'nin Meclis toplantısına konuk olan YÖK Başkanı Prof.Dr. Gökhan Çetinsaya, okullaşma ve okullu olma açısından Türkiye'nin gelişmiş ülkeler düzeyinde olduğunu ancak nitelik ve nicelik konusunun gözardı edilmemesi gerektiğini söyledi. Türkiye'nin vakıf üniversiteleri dahil şu anda yurt içinde toplam 184 üniversitesi bulunduğunu kaydeden Çetinsaya 100 tane okulun son 10 yılda açıldığını kaydetti. Türkiye'de yüksek öğretimle tanışanların yüzde 70'lere çıktığını ancak demografik yapımız nedeniyle bunun yeterli olmadığını öne sürdü. Öğrenci artış sayısı açısından dünyada 6. sırada bulunduğumuzu belirten Prof. Dr. Çetinsaya, öğrencilerin yüzde 46.7'sinin açık öğretim öğrencisi olduğunu ve 2050 yılına kadar her yıl 1 milyon 200 bin gencin 18 yaşını dolduracağını dolayısıyla bugün ulaştığımız okul sayısının yeterli olmayacağını savundu.

Öğretim üyesi sorunu

YÖK Başkanı şu anda 141 bin öğretim üyesi bulunduğunu, öğretim elemanına düşen öğrenci sayısının 21 olduğunu ancak OECD ortalamasının 16 olduğunu söyledi. Prof.Dr. Çetinsaya bir diğer önemli konunun doktora öğrencisi sayısının azlığı olduğunu belirterek "Yılda 4.500 doktoralı öğrenci yetiştiriyoruz. Oysa yılda en az 20 bin olması gerekiyor. Gelecek yıllar için bu ciddi sorun. Önümüzdeki 40 yıl boyunca gençlere kaliteli yüksek öğretim sunmamız lazım. Üniversiteler-

imizde kapasite artırmamız lazım. 2006 sonrası kurulan 50 devlet üniversitesini ve özel üniversitelerimizi iyi yapılandırmamız lazım. Daha önceki üniversitelerde kapasite artırımını olmaz. Onlarda araştırma kapasitesini artırmamız lazım" diye konuştu. **Üniversite sanayi işbirliği** Çetinsaya, Üniversite- sanayi işbirliği konusunda her üniversiteye dayatma yapılmaması gerektiğini savunurken "Biz, bir üniversite 'Beni bırak ben çok yürüyeceğim' dediğinde, 'Yok sen sadece 3 km yürüyebilirsin' diyoruz. Yeni bir üniversite de 'Ben ancak 500 metre yürüyebilirim' derse ona da 'Yok sen de 3 km yürüyeceksin' diyoruz. Henüz olgunlaşmamış yeni kurulan üniversitelere bu sorumluluğu yüklememeliyiz" diye konuştu. Dünyada ikinci öğretim konusunun son yıllarda hızla arttığına dikkat çeken Çetinsaya "Artık pek çok kimse ileri yaşlarda kendisini geliştirmek ve mesleğinde aşama yapmak amacıyla okullu oluyor. Burada nitelik nicelik kavramını iyi tarif etmemiz gerekiyor. 2002 yılında 2 olan teknoparklar bugün 39 tanesi faal olmak üzere 52'ye çıktı. Sayısal artışlarda gelişmiş ülkeler ortalamasını tutturmamız önemli ancak daha önemli olan kaliteyi yakalamak" dedi. YÖK Başkanı Prof. Dr. Çetinsaya bugün için önlisans lisans ve ve lisansüstü toplamı olarak 5 milyon 449 bin 961 öğrenci sayımız olduğunu sözlerine ekledi.



İSO Yönetimi yetkiyi aldı

İSO, Odakule ve hizmet binası üst hakkını devredecek

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi, 'Olağanüstü Meclis Toplantısı' ile bir araya gelerek halen faaliyet gösterdiği Odakule ve hizmet binalarının, İSO Yönetim Kurulu tarafından 33 yıllığına üst kullanım hakkının ihale yoluyla devredilmesini oy çokluğu ile kabul etti. İSO Başkanı Erdal Bahçivan, olağanüstü meclis toplantısından çıkan karar ile ilgili olarak "Odamıza daha fonksiyonel ve geleceği planlayarak yeni bir çalışma ve hizmet merkezi kazandırmayı amaçlıyoruz. Bu amaçla İstanbul'un en güzide yerindeki*gayrimenkullerimizi önemli bir kaynak yaratmak amacıyla değerlendirmek istiyoruz. Bunun için de üst kullanım hakkını şeffaf bir ihale süreciyle devretmeyi de kapsayan bir projenin startını vermiş bulunuyoruz" dedi. "

Binalar İSO'nun hizmet vizyonuna yetmiyor

Bahçivan, bir avuç cesur ve fedakar sanayicinin 62 yıl önce başlattığı yolculukta, İSO'nun bugünlere kolay gelmediğini, değerli büyüklerinin, sanayinin mihenk taşlarında ayrı ayrı ve anlamlı bir yeri olduğunu ve onları saygı ile andığını ifade ederek sözlerini şöyle sürdürdü: "İstanbul Sanayi Odası'nın bir çınar gibi köklü



ve güçlü olması için özverili katkılarını hiçbir zaman esirgememiş olan duayen sanayicilerimize de her zaman olduğu gibi bugün de şahsım ve yönetim kurulumuz adına şükranlarımı sunuyorum. İstanbul'un bu en gözde bölgesinde, otoparkından kullanım alanlarına kadar odamızın hizmet vizyonuna yetmeyen, ama diğer yandan hizmet sektörü için son derece değerli olan binalarımızı bu anlamda değerlendirmemizin vakti gelmiş bulunuyor."



**Erdal
Bahçivan**

**İstanbul Sanayi
Odası Yönetim
Kurulu Başkanı**



Küresel iklim değişikliği

Küresel iklim değişikliği 21. yüzyılın en önemli sorunlarından birini oluşturmaktadır. Son günlerde İstanbul'da ve ülkemizin değişik yerlerinde tanık olduğumuz bazı doğa olayları bu sorunu bizim de gündemimize taşımıştır. İklim değişikliklerinin kuraklık, sel ve deniz seviyesinin yükselmesi gibi etkileriyle, ülkelerin özellikle sosyal ve ekonomik kalkınmalarını olumsuz etkileyen bir gelişme olduğu dikkatlerden asla kaçmamalıdır.

Bu noktada çok önemi gördüğüm bir hususa değinmek istiyorum: İklim değişikliği tarihin ilk dönemlerinden beri süregelen bir olgu olmakla birlikte tarihte ilk defa insan faaliyetleri sonucu değişmektedir. Bu değişikliğin sorumlusu her coğrafyadan biz insanlar olduğuna göre; iklim değişikliği tüm ülkelerin çözüme katkı sağlaması gereken küresel bir sorundur.

İklim değişikliğinin etkileri arasında, en tehlikeli ve başa çıkması en zor olan afet, mahşerin dört atısından birisi olarak görülen kuraklıktır.

Ülkemiz su zengini bir ülke olmadığı gibi artan nüfusla birlikte, küresel iklim değişiminin de etkisiyle daha kurak bir iklime sahip olacağımıza dikkat çekiliyor.

Özellikle su, hayatımızın her alanında olduğu gibi sanayi için de en önemli ve kritik girdilerin başında geliyor. İklim değişikliğinin neden olduğu kuraklık ve yağış rejimindeki sapmalar sonucu su kaynaklarının üzerindeki baskı giderek artıyor.

Böyle bir ortamda su kaynaklarının kullanımında toplumsal dinamikler düşünülerek içme ve kullanma suyu öncelik verilmesi sonucu, sanayi sektörü üretimi için gerekli suyu bulamayabilir. Bu durum tüm sanayi sektörlerini özellikle de yoğun su kullanımı olan sektörleri olumsuz etkileyebilecektir.

Dolayısıyla, suyu daha verimli kullanma konusunda daha duyarlı ve özenli hareket etmesi gereken bir süreçten geçtiğimizi özellikle belirtmek istiyorum.



İstanbul Sanayi Odası'na bir ayda 33 yeni kayıt

İstanbul Sanayi Odası'na Ağus-

tos 2014 ayında 33 yeni firmanın kaydı yapılırken 20 firmanın da kaydı silindi.

Yeni kayıt yaptıran 33 firmanın toplam sermayeleri

40 milyon 761 bin lira ve işyerlerinde toplam 995

işçi çalışıyor. **İSO**'ya yeni kaydolan firmaların 3 tanesi

gıda sanayiinde, 6 tanesi tekstil

sanayiinde, 12'si metal grubunda, 3 tanesi kimya ve

9 tanesi de ise diğer sanayi kollarında üretim yapıyor.

Kayıt sildiren 20 firmada ise toplam 1.179 işçi çalışıyordu.





İstanbullu sanayici yerleşik düzene geçmek istiyor

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, "İstanbul'da dünden bugüne yerleşik olmayan göçebe olmak zorunda bırakılan bir sanayinin varlığını görüyoruz. Sanayinin yerleşik bir düzende olması, geleceğini daha iyi planlaması açısından önemlidir. Bunun yolunun organize sanayi bölgelerinden geçtiğini düşünmekteyiz" dedi.

İSO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Çevre ve Şehircilik Bakanı İdris Güllüce ile birlikte oda yönetimi ve çok sayıda üyenin katılımı ile gerçekleştirildi. Sanayi ve ekonomi ile ilgili güncel konuların ele alındığı toplantının açılış konuşmasını yapan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'deki tüm illerin mal ve hizmetler bakımından ortalama yüzde 34 oranında bağımlı hale geldiği İstanbul'un, ülke ekonomisinin şahdamarı ve sanayi üretiminin merkezi olduğuna dikkat çekti.

Sanayici, ilçe ve büyükşehir belediyeleri arasında kalıyor

Bununla birlikte İstanbul'da dünden bugüne yerleşik olmayan, "göçebe" olmak zorunda bırakılan bir sanayinin varlığını gördüklerini ifade eden Bahçivan, "Sanayinin yerleşik bir düzende olması, geleceğini daha iyi planlaması açısından önemli. Bunun yolu OSB'lerden geçiyor. İSO olarak önceliğimiz, İstanbul'da sanayinin yerleşimi ve yeni OSB'ler kurulmasıdır. Bunun için ilk adım olarak, OSB Geliştirme İhtisas Kurulu'nu oluşturduk" dedi.

Biri Avrupa diğeri Asya'da olmak üzere İstanbul'daki sanayinin dönüşümüne imkan sağlayacak iki OSB kurulması konusunda, başta yer gösterme olmak üzere devletten destek talep ettiklerini dile getiren Bahçivan, "Mevcut OSB'lerimizin dünya örneklerinde olduğu gibi eko endüstriyel parklara dönüşmesi de çevresel ve ekonomik açıdan büyük katkı sağlayacaktır. Tesislerde atık ve enerji alışverişine olanak sağlayan bu tür sistemlerin hayata geçirilebilmesi için finansal ve yönetsel destek önem

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "Önceliğimiz, İstanbul'da sanayinin yerleşimi ve yeni OSB'ler kurulması. Bunun için ilk adım olarak, OSB Geliştirme İhtisas Kurulu'nu oluşturduk" dedi.



taşıyor" şeklinde konuştu. İstanbul'daki sanayicilerin, ilçe ve büyükşehir belediyeleri arasındaki uyumsuzluklar nedeniyle ruhsat sorunu yaşadığını da vurgulayan Bahçivan, şunları söyledi:

"Sürekli değişen imar kararları, mevcut sanayi yerleşimini göz ardı ederek hazırlanan planlar, ruhsat aşamalarında bizleri yerel yönetimlerle karşı karşıya getiriyor. Planlar hazırlanırken hali hazırda sanayinin yoğunlaştığı alanlar göz önüne alınmalı, bu alanlara sanayi fonksiyonu verilmeli, sanayimizin ve sanayicimizin yaşam alanları daha fazla daraltılmamalı."

Sanayi atıklarının bedelsiz vermek gelir kaybı yaratıyor

Çevrenin, kayıt dışı ekonomi çerçevesinde sanayicilerin uluslararası rekabeti açısından ciddi sorun teşkil ettiğini de dile getiren Bahçivan, "Kayıtlı sanayici, çevre noktasında her türlü sorumluluğu yerine getirirken, dürüst ve kurallara uygun üretim yaparken, çevreye gereken önemi göstermeyenlerin, hiçbir kural tanımadan üretim yapanların elde ettiği haksız rekabet gücü göz ardı edilmemelidir. Dürüst ve çevreye inovatif

katkı sağlayan sanayicilerin çevre yatırımlarının da teşviklerle desteklenmesi gerekiyor" dedi.

Sanayi işletmelerinin ambalaj atıklarını bedelsiz vermek zorunda kalarak ciddi bir gelir kaybına uğradığını da altını çizen Bahçivan, yaşadıkları sorunun konutlardan kaynaklanan atıkların kaynağında ayrı toplanmasına yönelik plan ve programların geliştirilmesiyle ortadan kalkabileceğine işaret etti.

Türkiye'nin küresel iklim değişikliği ile mücadelesinin önemine de değinen Bahçivan, şunları söyledi: "Bu konuda şehirleşme ve enerji politikalarımız kritik rol oynayacak. Yerli kaynaklarımızın kullanımı ile bir yandan ekonomik anlamda kalkınma sağlarken, diğer yandan ekolojik ve yatay şehirler yaratabiliriz. Küresel iklim değişikliğinin esas sorumlusu fosil yakıtlar. Enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji, bu konudaki dönüşümün anahtarları niteliği taşıyor. Zira iş dünyasının küresel ısınma ile savaşında en uygulanabilir araç enerji verimliliğidir. İSO olarak Yıldız Teknik Üniversitesi ile İstanbul Enerji Verimliliği Merkezi'ni kurma çalışmalarına başladık." İSTANBUL - DÜNYA



'Avrupa ve Asya yakalarında iki OSB kurulsun'

CAFER CAN İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda yaptığı konuşmada İstanbul'daki sanayi alanlarının yeniden yapılandırılması gerektiğini söyledi. Çözüm için Asya ve Avrupa yakasına iki adet organize sanayi bölgesi (OSB) kurulmasını öneren Bahçivan, "İstanbul'da dünden bugüne yerleşik olmayan, göçebe olmak zorunda bırakılan bir sanayinin varlığını görüyoruz. Sanayinin yerleşik bir düzende olması, geleceğini daha iyi planlaması açısından önemlidir. Bunun yolunun organize sanayi bölgelerinden geçtiğini düşünmekteyiz." dedi. İstanbul'daki sanayicilerin ilçe ve büyükşehir belediyeleri arasındaki uyuşmazlıklar nedeniyle ruhsat sorunu yaşadığını belirten İSO Başkanı, "Sürekli değişen imar kararları, mevcut sanayi yerleşimini göz ardı ederek hazırlanan planlar, ruhsat aşamalarında bizleri yerel yönetimlerle karşı karşıya getiriyor." dedi. Bahçivan, öte yandan Türkiye'deki tüm illerin mal ve hizmetler bakımından ortalama yüzde 34 oranında İstanbul'a bağımlı olduğunu hatırlattı.



İmar transferi borsada işlem görecek

Çevre ve Şehircilik Bakanı İdris Güllüce, kentsel dönüşümde imar hakkını başka bölgelere transfer hakkı tanıyacaklarını, ardından transfer sertifikalarının borsada işlem göreceğini söyledi

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, kentsel dönüşüm sürecinde, yapılaşmaya izin verilmeyecek yerlerde, vatandaşlara imar hakkını başka bir alana transfer edebilme imkânı sunma çalışmalarına başladı. Bakanlık imar transferini sertifikalı hale getirip gelecek dönemde sermaye piyasalarında işlem gördürmeyi hedefliyor.

Istanbul Sanayi Odası'nın Meslek

Komiteleri Ortak Toplantısı'na katılan Bakan İdris Güllüce, bakanlık olarak imar transferi konusunda çalışmalara başladıklarını açıkladı. İmar transferinin özellikle kentsel dönüşüm uygulamaları bakımından bir milat olacağını aktaran Güllüce, "Yeşil alan ve okul alanları problemlerini bu yolla ortadan kaldıracacağız. Gelecek dönemde bu transferleri

sertifikalı hale getirip borsada alınıp satılabilecek bir araç olarak kullanılmasına yönelik çalışmalar yapıyoruz" diye konuştu.

Bakan Güllüce, seçim nedeniyle dönüşüme yönelik bir duraksama olabileceğini anlatarak bundan sonra daha hızlı yol alınacağını öngördüklerini ifade etti.



İdris
Güllüce



Bilime önem vermiyoruz

Başarafa 1'de

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** Oda'nın aylık Meclis toplantısında yaptığı konuşmada üniversitelerimizin konumuna değinerek, rekabetçi ekonomik kalkınma modelinden bahsetti. Son otuz yıllık küreselleşme sürecinde, sanayileşmiş Batılı ekonomilerin üretimlerini dünyanın başka bölgelerine kaydırıldığını belirten Bahçivan "Bu dönemde Asya ülkeleri başta olmak üzere pek çok ülke kitlesel üretime dayalı ekonomik atılımlar yaparken, Batı ekonomileri de hizmet ve finansa yöndeldiler. Maalesef ülkemiz de sanayileşmesini henüz tamamlamadan, bu rüzgara kendini kapıtırarak sanayinin, ekonomi içindeki payının yıldan yıla azaldığı bir sürecin içine girdi. 2008 yılında başlayan küresel krizin en önemli sonucu, bu olumsuz sürecin dünya genelinde sona ermeye yüz tutmasıdır. Bir başka ifadeyle, üretimin dışlandığı, finansın ekonomi üzerinde hâkimiyet kurduğu bu model yeryüzü ölçeğinde kırılmaya başlamıştır. İşte bu kırılmanın bir göstergesi olarak son yıllarda ABD başta olmak üzere birçok gelişmiş ülke, sanayi üretimlerini yeniden kendi ülkelerine çekme gayretindedir. Bu gayret kapsamında; bu ülkeler, tasarım ve geliştirme faaliyetlerini tek bir çatı altında toplayarak yaratıcılıkta rakiplerinin önüne geçerek ekonomilerine üretim odaklı yeni bir ivme kazandırmayı hedeflediklerine tanık oluyoruz" dedi. **İSO Başkanı** dünyada ekonomik rekabetin giderek arttığını sözlerine eklerken "Küresel ekonomik pastadan daha fazla pay almak her geçen gün zorlaşmaktadır. Eğitim kalitesi düşük, bilgi birikimi ve Ar-Ge

kapasitesi zayıf, inovasyon ve tasarım gücü yetersiz ülkeleri çok daha zor günler bekliyor" dedi.

Yeni kalkınma modeli

Erdal Bahçivan Türkiye için, odağında sanayinin olduğu yeni bir ekonomik kalkınma modeline ihtiyaç duyulduğunu ifade ederek "Bu modelin olmazsa olmazı; yüksek katma değerli, ileri teknolojiye dayalı, verimli, çevreye duyarlı, dışa bağımlılığı azaltan, güvenli ve sürdürülebilir bir üretim yapısı olmalıdır. Yerelden ulusala, ulusaldan küresele insanlık olarak büyük bir değişimin içindeyiz. İşte bu değişim sürecinde başta gelişmiş merkez ülkelerde olmak üzere üretim ekonomisi yeniden önem kazanıyor. Buna paralel olarak, üniversite-sanayi işbirliği de yeni bir bakış eşliğinde yeniden gündeme geliyor. Ülkemizdeki üniversiteler, akademik enstitüler ve araştırma merkezlerine bu bağlamda büyük görevler düşüyor. Hiç kimse üniversitelerin mevcut yahut alışlageldiği haliyle devam edeceğini öngörmezken; üniversitelerin bu yeni süreçte sanayi ile çok daha güçlü, sonuca odaklı işbirliğine gitmesi giderek kaçınılmaz hale gelmektedir. Bu bağlamda, gelişmiş ülkelerdeki üniversitelerin, dikkat çekici atılımları gerçekleştirirken sanayiyle işbirliği kurarak, dönüşüm için dinamizm kazandıklarını görüyoruz" dedi. Bahçivan bunun ilk örneğinin 1945 yılında ABD'de görüldüğünü, daha sonra kurulan Ulusal Bilim Vakfı'nın, üniversite-sanayi işbirliğini sağlayan dünyadaki ilk kurum olduğunu, ilerleyen yıllarda internetin icat edilmesini sağlayan destek programlarının uygulandığını ve gerekli yasal düzenlemeler yapıldığını ifade etti.